

Pasin Palstat - viikko 39

"Pitäkää siis varanne, ettei teidän osaksenne tule se, mistä profeetat ovat sanoneet" Apt.13:13-43

Paavali ja Barnabas Pisidian Antiokiassa

Paavali oli saarnaaja ja opettaja. Nyt saamme lukea hänen perusteellista opetusta evankeliumin julistuksessa. Hän tietää, miten uusi ja vanha testamentti liittyy yhteen, samoin, kuin mitä merkitystä evankeliumille on juutalaisuudella ja pakanakansoilla. Paavali julistaa Jeesusta Kristusta kehottaen ihmisiä uskomaan Häneen.

Apt.13:13-43. Paavali lähti seuralaisineen Pafoksesta ja purjehti Pamfylian Pergeen. Siellä Johannes erosi heistä ja palasi Jerusalemiin. 14. Toiset jatkoivat Pergestä eteenpäin ja tulivat Pisidian Antiokiaan. Sapattina he menivät synagogaan ja asettuivat istumaan. 15. Kun lakia ja profeettoja oli luettu, synagogan esimiehet lähettivät heille sanan: "Veljet, jos haluatte lausua seurakunnalle joitakin kehotuksen sanoja, niin puhukaa."

"Esiluvun jälkeen oli tavallista kehottaa jotakuta seurakunnasta puhumaan. Kahta muukalaista arveltiin luultavasti rabbiineiksi, joten oli luonnollista pyytää heitä puhumaan. "Synagoogan esimiehen" tehtävänä oli ennen muuta rakennuksen kunnossapito. Hänen piti myös huolehtia siitä, että kaikki tapahtui arvokkaasti säädösten mukaan (vrt. Luuk 13:14), ja hän valitsi seurakunnasta rukousten ja raamatunkohtien lukijat. Hänen tehtäviään oli myös julistajien kutsuminen. Tavallisesti esimies kuului synagoogan vanhimmistoon. Toisinaan esimiehiä oli useampia kuin yksi, kuten tässäkin." [Novum]

16. Silloin Paavali nousi, viittasi kädellään ja alkoi puhua: "Kuulkaa minua, israelilaiset, ja te muut, jotka pelkätte Israelin Jumalaa! 17. Jumala valitsi isämme, ja kun he olivat Egyptissä, vieraassa maassa, hän teki heistä suuren kansan ja johdatti heidät väkevällä kädellään sieltä pois.

"Puhe muistuttaa suuresti Stefanuksen puolustuspuhetta (l. 7), jonka Paavali oli kuullut ja joka oli tehnyt häneen varmasti voimakkaan vaikutuksen." [Novum]

18. Neljäkymmenen vuoden ajan hän autiomaassa sietä kansansa niskurointia, 19. ja hän hävitti Kanaanin maasta seitsemän kansaa ja jakoi näiden maat israelilaisille perintömaaksi. 20. Tähän kaikkeen kului noin neljäsataaviisikymmentä vuotta. Sen jälkeen hän antoi heille tuomareita profeetta Samuelin aikaan saakka. 21. Kun he sitten pyysivät itselleen kuningasta, Jumala antoi heille Saulin, Kisin pojan, Benjaminin heimosta, ja Saul hallitsi neljäkymmentä vuotta. 22. Sitten Jumala pani hänet viralta ja nosti heille kuninkaaksi Daavidin. Daavidista hän myös antoi todistuksen: 'Minä olen löytänyt Daavidin, lisain pojan, mieleni mukaisen miehen. Hän on kaikessa toteuttava minun tahtoni.' 23. "Daavidin jälkeläisistä Jumala on lupauksensa mukaan antanut Israelille Pelastajan, Jeesuksen. 24. Hänen edellään kulki Johannes, joka julisti Israelin kansalle, että kaikkien tuli kääntyä ja ottaa kaste. 25. Kun Johannes oli matkansa päässä, hän sanoi: 'En minä ole se, joksi te minua luulette. Minun jälkeeni tulee toinen, jonka kenkiäkään minä en kelpaa riisumaan.'

"Johannes jätti esikuvan kaikille Kristusta julistaville. Hän ei julistanut itseään, vaan Kristusta." [Novum]

26. "Veljet, Abrahamin jälkeläiset, ja te muut, jotka pelkätte Jumalaa! Juuri meille on lähetetty sanoma tästä Pelastajasta. 27. Jerusalemilaiset ja heidän hallitusmiehensä eivät tajunneet, kuka Jeesus oli. He tuomitsivat hänet, mutta näin he panivat täytännön profeettojen sanat, joita joka sapattina luetaan. 28. Mitään syytä kuolemantuomioon he eivät



voineet esittää, mutta silti he vaativat Pilatusta te-
loittamaan hänet.

*"Ihmissydän saattaa osoittautua äärettömän epäjoh-
donmukaiseksi silloin, kun väärät vaikuttimet ovat sitä
ohjaamassa."* [Novum]

29. Kun he olivat toteuttaneet kaiken, mitä hänestä
oli kirjoitettu, he ottivat hänet ristinpuulta ja pani-
vat hautaan. 30. Mutta Jumala herätti hänet kuol-
leista.

*"Vain Jumala voi herättää kuolleita, eikä hän olisi herät-
tänyt Jeesusta, ellei tämä olisi ollut hänen Poikansa."*
[Novum]

31. Hän ilmestyi sitten usean päivän aikana niille,
jotka yhdessä hänen kanssaan olivat tulleet Galile-
asta Jerusalemiin. Nämä ovat nyt hänen todistaji-
aan, he todistavat hänestä Israelin kansalle. 32. "Me
julistamme teille ilosanoman: Minkä Jumala lupasi
meidän isillemme, 33. sen hän on täyttänyt meille,
heidän lapsilleen. Hän on herättänyt Jeesuksen
kuolleista, niin kuin toisessa psalmissa sanotaan: -
Sinä olet minun Poikani, tänä päivänä minä sinut
synnytin. 34. Ja kun Jumala on herättänyt Jeesuksen
kuolleista, Jeesus ei enää palaa katoavaisuuteen.
Tästä Jumala on sanonut: - Sen pyhän ja lujan lupa-
uksen, jonka Daavidille annoin, minä täytän teille.

*"Daavid ennusti, että tuleva Daavidin poika nousisi kuol-
leista, ja iloitsi siitä. "Daavidin armot" ovat "pyhät ja lu-
jat", sillä ne liittyvät lunastajaan, jota ei edes kuolema
voinut voittaa. Sanan 'armot' on usein käsitetty tarkoit-
tavan 'lupaukset'. Kreikaksi tässä kohdassa on oikeastaan
vain: »Annan teille pyhät Daavidin varmat.»" [Novum]*

35. Hänhän sanoo toisessa kohden: - Sinä et salli
pyhän palvelijasi ruumiin maatua.

*"Kannattaa panna merkille, että Pietari (2:27 ss.) ja Paa-
vali käyttivät molemmat tätä psalmia ja että kumpikin
perusteli asian samalla tavalla."*[Novum]

36. "Palveltuaan omana aikanaan Jumalan suunni-
telmaa Daavid nukkui pois; hänet vietiin isiensä vie-
reen ja hänen ruumiinsa maatui. 37. Mutta hän,
jonka Jumala herätti kuolleista, ei maatunut. 38.
Tietäkää siis, veljet: hänen ansiostaan teille juliste-
taan synnit anteeksi, ja hänen ansiostaan jokainen,
joka uskoo, tulee vanhurskaaksi, saavuttaa kaiken
sen, mitä te Mooseksen lain avulla ette voineet saa-
vuttaa.

*"Jokainen, joka uskoo, tulee hänessä vanhurskaaksi.
"Syntien anteeksiantamus" on erittäin tärkeä käsite
apostolisessa julistuksessa (2:38; 5:31; 10:43). Vanhurs-
kauttamiseen kuuluu syntien anteeksiantamus, mutta se
sisältää vielä enemmän. Jumalan laki teki tietoiseksi syn-
nistä, kun taas evankeliumi vapauttaa synnin syyllisyy-
destä (Room 3:24-25 ja 4:25; Gal 3:13). Armeliaat ihmiset
voivat kyllä katsoa rikkomusta läpi sormien, mutta Juma-
lan laupeus ja anteeksiantamus on enemmän kuin vain
suvaitsevaisuutta, se julistaa syyllisen vanhurskaaksi Jee-
suksen Kristuksen tähden."* [Novum]

40. Pitäkää siis varanne, ettei teidän osaksenne tule
se, mistä profeetat ovat sanoneet: 41. - Katsokaa,
halveksijat, hämmästyköö - ja olkaa tuhon omat!
Minä teen teidän päivinänne sellaisen teon, että
ette sitä uskoisi, jos joku siitä kertoisi teille." 42. Kun
Paavali ja Barnabas lähtivät synagogasta, heitä pyy-
dettiin puhumaan näistä asioista seuraavanakin
sapattina. 43. Väen hajaantuessa omille tahoilleen
monet juutalaiset ja jumalaapelkäävät käännytti-
set liittyivät Paavalin ja Barnabaksen seuraan. Nämä
puhuivat heille ja rohkaisivat heitä pitämään kiinni
Jumalan armosta.

*"Apostolit eivät tyytyneet ainoastaan puhumaan julkises-
ti, vaan he keskustelivat henkilökohtaisesti niiden kanssa,
jotka julistus oli herättänyt."* [Novum]

